PORTARIA No008/2023
 Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Docentes por Tempo

Determinado (Área de Patologia)

O chefe do Departamento de Patologia e Medicina Legal da Faculdade de
Medicina da Bahia, Prof. Luiz Antônio Rodrigues de Freitas, no uso de suas
atribuições e para que se cumpra o disposto no Edital n.° 3 de 29/06/2023 da
UFBA, publicado em extrato no Diário Oficial da União (DOU) n° 123 de
30/06/2023, e o Edital Interno do Departamento de Patologia e Medicina Legal,
n. 4 de 2023 relativo ao Processo Seletivo Simplificado para Contratação de
Docentes por Tempo Determinado para área de concentração Diagnóstico
Patológico por Imagem, para os componentes curriculares MEDD93
(Diagnóstico por
Imagem I), MEDE02 (Diagnóstico por Imagem II) e MEDC75 (Tópicos em
Imunopatologia) vem dar conhecimento do cronograma a ser cumprido para tal
processo seletivo:
21/07/2023
08:00: Instalação da Banca Examinador (Sala dos Professores do Pavilhão de
Aulas da FMB-UFBA, Dra. Rita Lobato, no Vale do Canela
08:10: Sorteio do ponto da prova de didática
08:12 às 8:20 horas: Sorteio da ordem dos candidatos para realização da prova
de didática
08:30 às 11:00: Entrevista dos candidatos seguindo a mesma ordem do sorteio
da prova didática
Horário a combinar entre os membros da banca: Avaliação da Prova de Títulos
24/07/2023
08:00 às 12:00 horas: Provas de didáticas seguindo a ordem do sorteio
realizado em 21/07/2023
Divulgação dos resultados até às 18:00 horas no site da FMB-UFBA

Os horários estabelecidos nesse cronograma poderão sofrer ajustes se houver
concordância expressa, devidamente assinada e registrada por todos os
envolvidos no processo (membros da banca e candidatos)

Registre-se, publique-se e cumpra-se

                                                 Salvador, 19 de julho de 2023

Prof. Luiz Antônio Rodrigues de Freitas
Matricula SIAP: 2853604

Chefe do Departamento de Patologia e Medicina Legal